
 
Государственное автономное образовательное учреждение  

 профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 
 

П Р И К А З 
 

14 февраля 2024 г. № 106 

 
О проведении заключительного этапа региональной олимпиады по курсу 
«Севастополеведение» в 2023/2024 учебном году  
 

Во исполнение приказа Государственного автономного образовательного учреждения 
профессионального образования «Институт развития образования» от 17.11.2023 № 947 «О 
проведении региональной олимпиады школьников по курсу «Севастополеведение» 
приказываю: 
 

1. Провести 1 марта 2024 года в 13.00 заключительный этап региональной олимпиады 
школьников  по курсу «Севастополеведению» (далее – олимпиада) для обучающихся 4–11-х 
классов общеобразовательных учреждений, набравших необходимый проходной балл на 
школьном этапе олимпиады.  

2. Утвердить: 
2.1. Состав оргкомитета заключительного этапа олимпиады (приложение № 1). 
2.2. Состав жюри заключительного этапа олимпиады  (приложение № 2). 
2.3. Проходной балл, необходимый для участия в заключительном этапе олимпиады 

(приложение № 3).. 
3. Назначить ответственным за проведение олимпиады методиста ГАОУ ПО 

«Институт развития образования» Поливянную Екатерину Михайловну. 
3.1. Методисту ГАОУ ПО ИРО Поливянной Е.М.: 
3.2. Довести до сведения руководителей и учителей курса «Севастополеведение»  

общеобразовательных организаций города Севастополя срок и базы проведения. 
3.3. Организовать работу предметно-методической комиссии на заключительном  

этапе олимпиады. 
3.4. Организовать работу жюри на заключительном  этапе Олимпиады, обеспечить 

подведение итогов до 31 марта 2024 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-методической и проектной деятельности ГАОУ ПО ИРО 
Стародубцеву И.В. 

 
 

Исполняющий обязанности  
директора ГАОУ ПО ИРО                                                     Д.В. Котельников



Приложение № 1  
к приказу ГАОУ ПО ИРО  
города Севастополя  
от 14.02.2024 № 106 

 
Состав организационного комитета  

заключительного этапа региональной олимпиады школьников  
по курсу «Севастополеведение» в 2023/2024 учебном году 

 

1. Котельников Д.В., исполняющий обязанности директора Государственного 
автономного образовательного учреждения профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

2. Стародубцева И.В., заместитель директора Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт 
развития образования» 

3. Семёнова О.Е., начальник центра художественно-эстетического, физического 
развития и здоровьесберегающих технологий Государственного автономного образовательного 
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт развития 
образования» 

4. Поливянная Е.М., методист Государственного автономного образовательного 
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт развития 
образования» 

5. Терещенко Н.А., директор Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 6» (по согласованию) 

6. Пляскин А.М., исполняющий обязанности директора Государственного бюджетного 
образовательного учреждения города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа ГБОУ 
СОШ № 45 с углубленным изучением испанского языка имени В.И. Соколова» (по 
согласованию) 

7. Бородинова Т.Б., директор Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа № 49» (по согласованию) 

8. Тихоненко И.А., директор Государственного бюджетного образовательного 
учреждения города Севастополя «Гимназия № 8 имени Н.Т. Хрусталёва» (по согласованию) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2  
к приказу ГАОУ ПО ИРО  
города Севастополя  
от 14.02.2024 № 106 
 

 
Состав жюри 

заключительного этапа региональной олимпиады школьников по курсу 
«Севастополеведение» в 2023/2024 учебном году 

 
Районы и базы  Состав жюри 

 
ГБОУ СОШ № 6  
(Нахимовский, 
Балаклавский районы) 
  
5-11 классы 

1. Лозина Е.Л., ГБОУ СОШ № 45, – председатель (по 
согласованию) 
2. Кузьмин Н.А., ГБОУ Гимназия № 8  (по согласованию) 
3. Овсянникова А.А., ГБОУ СОШ № 14 (по согласованию) 
4. Боровская И.А., ГБОУ СОШ № 3 (по согласованию) 
5. Лехновская Т.Н.,  ГБОУ Гимназия № 8 (по согласованию) 
6. Фомина Е.В., ГАОУ «Инженерная школа» (по 
согласованию) 
 7. Бурмистрова И.В., ГБОУ ОЦ «Бухта Казачья» (по 
согласованию) 
8. Басырова Э.С., ГБОУ СОШ № 22 (по согласованию) 
9. Наталевич О.В., ГБОУ СОШ № 22 (по согласованию) 
10. Гвинта Н.Н., ГБОУ СОШ № 6 (по согласованию) 
11. Ковязина В.А., ГБОУ СОШ № 6 (по согласованию) 
12. Коваль Л.Н., ГБОУ СОШ № 58 (по согласованию) 
13. Жигалова А.С., ГБОУ Гимназия № 8 (по согласованию) 
14. Фесенко Ю.В., ГБОУ Гимназия № 1 (по согласованию) 

 
ГБОУ СОШ № 45 с 
углубленным изучением 
испанского языка имени 
В.И. Соколова» 
(Ленинский район) 
 
5-11 классы 

1.Руденко О.В., ГБОУ Билингвальная гимназия № 2, – 
председатель (по согласованию) 
 2. Савченко В.Н., ГБОУ Билингвальная гимназия № 2  (по 
согласованию) 
3. Загорская К.Э., ГБОУ СОШ № 15 (по согласованию) 
4. Медведева Е.И., ГБОУ СОШ № 19 (по согласованию) 
4. Зуйкова А.В., ГБОУ «ШКОЛА ЭКОТЕХ+» (по 
согласованию) 
5. Стецюра С.В., ГБОУ СОШ № 4 (по согласованию) 
6. Заичко Е.С., ГБОУ СОШ № 34 (по согласованию) 
8. Жушман Т.В., ГБОУ Гимназия № 24 (по согласованию) 
 10.Жутовский В.Е., ГБОУ СОШ № 57 (по согласованию) 
10. Шумкина Н.С., ГБОУ СОШ № 32  (по согласованию) 
13. Ступицкая М.И., ГБОУ СОШ № 19(по согласованию) 
14. Чечет С.В., ГБОУ СОШ № 37 (по согласованию) 
15. Якимова А.Ф., ГБОУ СОШ № 37 (по согласованию) 

 
ГБОУ СОШ № 49 
(Гагаринский район) 
 
5-11 классы 

1.Богатикова В.А., ГБОУ СОШ № 6, – председатель (по 
согласованию) 
2.Арутюнян Л.В., СФ РЭУ им. Г.В. Плеханова (по 
согласованию)  
3. Процко Н.А., ГБОУ СОШ № 38 (по согласованию) 
4. Чумак С.Г., ГБОУ СОШ № 49 (по согласованию) 
5. Лушников М.М., ГБОУ СОШ № 25  (по согласованию) 
8. Лупынис В.Ф., ГБОУ СОШ № 14 (по согласованию) 
9. Чербаджи О.С., ГБОУ СОШ № 30 (по согласованию) 
11. Пермякова М.И., ГБОУ СОШ № 48 (по согласованию) 



12. Черкасская К.Ю., ГБОУ СОШ № 48 (по согласованию) 
12.Жуковская Е.А., ФГКОУ СКК СК РФ имени В.И. 
Истомина (по согласованию) 
13. Дроздюк Е.А., ГБОУ СОШ № 42 (по согласованию) 
14. Зайцева Н.А., ГБОУ СОШ № 42 (по согласованию) 
15. Гладкий Г.Б., ГБОУ СОШ № 43 (по согласованию) 
16. Гончарова Е.С., ГБОУ Гимназия № 1 (по согласованию) 

ГБОУ Гимназия № 8 
имени Н.Т. Хрусталёва» 
 
(все районы) 
 
4 классы 
 

1.Поливянная Е.М., ГАОУ ПО ИРО,  – председатель 
2.Плискач И.И., ГБОУ СОШ № 20 (по согласованию) 
3. Терешко А.В., ГБОУ СОШ № 20 (по согласованию) 
4. Бажан Т.В., ГБОУ СОШ № 57 (по согласованию) 
5. Королева Н.В., ГБОУ Билингвальная гимназия № 2 (по 
согласованию) 
6. Демидова Н.Е., ГБОУ Гимназия № 24 (по согласованию) 
7. Иванова Ю.П., ГБОУ Билингвальная гимназия № 2 (по 
согласованию) 
8. Муравьёва О.И., ГБОУ СОШ № 6 (по согласованию) 
9. Губанова А.В., ГБОУ ОЦ «Бухта Казачья» (по 
согласованию) 
10.Шаркунова Д.А., ГБОУ ОЦ «Бухта Казачья» (по 
согласованию) 
11. Ляховецкая В.Е., ГБОУ СОШ № 30 (по согласованию) 
12. Боброва Т.В., ГБОУ СОШ № 33 (по согласованию) 
13. Леонова О.Я., ГБОУ СОШ № 3 (по согласованию) 
14.Савищенко Г.В., ГБОУ СОШ № 29 (по согласованию) 
15. Анастасьева Е.Н., ГБОУ СОШ № 32 (по согласованию) 
16. Стаховец С.Г., ГБОУ СОШ № 32 (по согласованию) 
17. Козачек С.М., ГБОУ СОШ № 31 (по согласованию) 



Приложение № 3  
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
города Севастополя 
от 14.02.2024 № 106 

 
 

Проходной балл,  
необходимый для участия в заключительном этапе  

региональной олимпиады школьников по курсу «Севастополеведение» 
 в 2023/2024 учебном году 

 
№ Класс Количество баллов 

1 4 класс 50  

2 5 класс 55 
3 6 класс 55 
4 7 класс 55 
5 8 класс 55 
6 9 класс 55 
7 10 класс 50 
8 11 класс 50 

 
 

 


		2024-02-21T16:28:53+0300
	Котельников Дмитрий Вячеславович




